UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 cho cơ quan

hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh và huyện, thành phố

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 122/2021/TT-BTC ngày 24 tháng 12 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước

năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 43/2021/NQ-HĐND ngày 17 tháng 8 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân Tỉnh quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức,

viên chức trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại văn bản số 3954/STC-HCSN

ngày 28 tháng 12 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 cho các cơ quan,

đơn vị, địa phương để thanh toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức,

viên chức năm 2022, với tổng số tiền: 1.045.420.000 đồng (Một tỷ, không trăm

bốn mươi lăm triệu, bốn trăm hai mươi ngàn đồng), từ nguồn kinh phí sự nghiệp

đào tạo cấp tỉnh chưa phân bổ năm 2022 như sau:

1. Kinh phí bổ sung cho Sở Giao thông vận tải là 14.800.000 đồng.

2. Kinh phí bổ sung có mục tiêu cho các địa phương là 1.030.620.000 đồng.

(Phụ lục chi tiết đính kèm)

Điều 2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương đã bố trí dự toán kinh phí đào tạo,

bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức sử dụng còn thừa, với tổng số tiền

94.210.000 đồng thì tiếp tục sử dụng để thanh toán cho các đối tượng được cử

tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo quy định. Riêng Thanh tra Tỉnh sử dụng

từ nguồn tài chính của đơn vị theo Quy chế chi tiêu nội bộ để hỗ trợ hoặc cá nhân

tự chi trả.

2

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài chính, Sở Nội vụ chịu trách nhiệm toàn diện về các nội dung và số

liệu đề xuất, bảo đảm theo đúng quy định của pháp luật. Sở Tài chính thông báo

bổ sung dự toán năm 2022 cho các cơ quan, đơn vị và địa phương liên quan thực

hiện theo quy định.

2. Căn cứ dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2022 được giao, Thủ trưởng

các đơn vị tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước và

các văn bản hướng dẫn thực hiện.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính;

Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 5;

- TT/HĐND Tỉnh (báo cáo);

- BCSĐ UBND Tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, P.KT/HSĩ.

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

Phụ lục

DANH SÁCH DỰ TOÁN KINH PHÍ ĐÀO TẠO TẠI CÁC ĐƠN VỊ, ĐỊA

PHƯƠNG NĂM 2022 (LẦN 2)

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND-HC ngày    /12/2022

 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh)

Đơn vị tính: Đồng

Stt Cơ quan, đơn vị Số tiền Ghi chú

A

BỔ SUNG DỰ TOÁN KINH PHÍ ĐÀO

TẠO, BỒI DƯỠNG CÁN BỘ, CÔNG

CHỨC, VIÊN CHỨC

1.045.420.000

I CẤP TỈNH 14.800.000

1 Sở Giao thông vận tải 14.800.000

II CẤP HUYỆN 1.030.620.000

1 Huyện Tháp Mười 25.410.000

2 Huyện Lai Vung 23.610.000

3 Huyện Châu Thành 29.600.000

4 Thành phố Sa Đéc 162.000.000

5 Huyện Hồng Ngự 55.000.000

6 Huyện Tam Nông 47.000.000

7 Huyện Thanh Bình 444.000.000

8 Huyện Tân Hồng 184.000.000

9 Thành phố Cao Lãnh 60.000.000

B
SỬ DỤNG TỪ DỰ TOÁN CÒN LẠI

CỦA ĐƠN VỊ
94.210.000

1
Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và

Hội đồng nhân dân Tỉnh
29.600.000

3 Sở Giáo dục và Đào tạo 21.000.000

5 Sở Khoa học và Công nghệ 2.000.000

6 Sở Thông tin và Truyền thông 1.000.000

7 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 2.000.000

8 Trường Chính trị 2.000.000

4

Stt Cơ quan, đơn vị Số tiền Ghi chú

9 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 6.000.000

10 Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Tỉnh 6.000.000

11 Sở Tài nguyên và Môi trường 7.610.000

12 Sở Ngoại vụ 4.000.000

13 Ủy ban MTTQ Việt Nam Tỉnh 12.000.000

14 Ban Dân vận Tỉnh ủy 1.000.000

C
NGUỒN KINH PHÍ TỰ CHỦ CỦA

ĐƠN VỊ HOẶC CÁ NHÂN TỰ TÚC
3.000.000

1 Thanh tra Tỉnh 3.000.000
Cá nhân tự đăng

ký đi học

  Tổng cộng A+B+C 1.142.630.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T09:34:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T09:49:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T09:49:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T09:49:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T09:49:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T09:49:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T09:49:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!